​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
Conselho Superior

PORTARIA N° 26/2023 - CONSUP/RE/IFAP

              O Presidente do Conselho Superior do Ins!tuto Federal de Educação, ciência e Tecnologia do Amapá,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

                                   Resolve:

                            Art. 1°  Nomear os membros abaixo relacionados sob a presidência do primeiro, para compor a
Comissão de Elaboração da Regulamentação para escolha dos Coordenadores de Curso do Ins!tuto Federal do
Amapá - IFAP. Informamos que os trabalhos a serem executados possuem o prazo de 30 (trinta) dias para sua
finalização.

Campus Macapá

Docente: Cristina Coutinho De Oliveira (3007402) - Presidente

Coordenador: Sandro Rogerio Balieiro De Souza (1852857).

Campus Santana

Docente: João Morais da Costa Junior (2245499).

Coordenador: Valter Antonio Ferreira da Rocha (3040888)

Campus Avançado Oiapoque

Docente: Magno Martins Cardoso (2997172).

Coordenadora: Pamela Rabelo de Oliveira (1038125).

Campus Porto Grande

Docente: Alexandre Rodrigues da Silva Nunes (2388039).

Coordenador de curso: Marleson Rondiner dos Santos Ferreira (1417845).

Campus Laranjal do Jari

Docente: Ana Lis Pimentel Brilhante (3248395).
Coordenador: Leandro Gomes de Oliveira (3186754).

Pró-reitoria de Ensino - Proen

Victor Hugo Gomes Sales ( 1866478).​​​​​​​

             Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romaro Antonio Silva, REITOR - CD1001 - GAB, em 11/10/2023 15:31:14.

Este documento foi emi!do pelo SUAP em 11/10/2023. Para comprovar sua auten!cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifap.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

73545
2c6b5886e6

Rodovia BR 210, KM 03, s/n, Brasil Novo, MACAPA / AP, CEP 68.909-398

	Documento assinado eletronicamente por: